
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22,688.801,465,102.000.001,465,102.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,465,102.000.001,465,102.00 22,688.80IMPUESTOS MUNICIPALES

94,300.000.0094,300.00 5,989.95Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,500.000.00 553.18Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,500.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
3,000.000.00 553.183,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
39,500.000.00 4,743.11Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 39,500.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

1,000.000.00 745.621,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
5,000.000.00 2,018.935,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,000.000.00 423.563,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

12,000.000.00 704.8912,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 850.110.0011.7.1.02.38.00 Panadería

36,300.000.00 693.66Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 36,300.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Carpinteria
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.02 Taller de Soldadura
3,000.000.00 693.663,000.0011.7.1.03.28.03 Taller de Mecanica
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
15,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 15,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

395,000.000.00395,000.00 10,108.93Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
120,000.000.00 3,284.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 120,000.00

120,000.000.00 3,284.70120,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 5,119.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 50,000.00

50,000.000.00 5,119.2550,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,000.000.00 153.71Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,000.00

5,000.000.00 12.785,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 140.935,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

70,000.000.00 1,551.27Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 70,000.00

35,000.000.00 147.6435,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

35,000.000.00 1,403.6335,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

145,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 145,000.00

85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

230,000.000.00230,000.00 4,609.92Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
200,000.000.00 2,856.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

200,000.000.00 2,856.00200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
30,000.000.00 174.91Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 30,000.00

30,000.000.00 174.9130,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 1,579.01Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 1,579.010.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
343,302.000.00343,302.00 1,980.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
343,302.000.00 1,980.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 343,302.00

13,302.000.00 1,980.0013,302.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.4.01.04.00 Minas
180,000.000.00 0.00180,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

402,500.000.00402,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
402,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 402,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

40,561.77439,200.000.00439,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 439,200.000.00439,200.00 40,561.77NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

439,200.000.00439,200.00 40,561.77Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
21,200.000.00 1,080.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 21,200.00

21,200.000.00 1,080.0021,200.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
397,300.000.00 38,990.97Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 397,300.00

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 600.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 600.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

60,000.000.00 6,600.0060,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

100,000.000.00 160.00100,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
18,000.000.00 900.0018,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
3,000.000.00 100.003,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

79,000.000.00 6,192.4679,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

2,500.000.00 300.002,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

60,000.000.00 5,050.0060,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
7,000.000.00 2,700.007,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 14,088.510.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

12,000.000.00 1,600.0012,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
500.000.00 100.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

20,700.000.00 490.80Multas Municipales12.5.99.03.00.00 20,700.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,000.000.00 475.8010,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
5,000.000.00 15.005,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
16,878.39302,000.000.00302,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 302,000.000.00302,000.00 16,878.39VENTA DE SERVICIOS
302,000.000.00302,000.00 16,878.39Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

2,000.000.00 200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 200.002,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
300,000.000.00 12,893.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 300,000.00

200,000.000.00 10,052.00200,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
100,000.000.00 2,841.00100,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.000.00 195.33Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 118.600.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 76.730.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 2,230.65Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 1,366.950.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 863.700.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 1,359.41Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.000.00 1,359.410.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

8,212.1736,000.040.0036,000.04RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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17.3.0.00.00.00 30,000.040.0030,000.04 8,212.17INTERESES POR DEPOSITOS
30,000.040.0030,000.04 8,212.17Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 6,000.000.006,000.00 0.00ALQUILERES
6,000.000.006,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
6,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.004,607,971.821,309,819.223,298,152.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,607,971.821,309,819.223,298,152.60 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,607,971.821,309,819.223,298,152.60 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,607,971.821,309,819.22 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,298,152.60

4,607,971.821,309,819.22 0.003,298,152.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0019,728,050.466,535,440.0613,192,610.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,728,050.466,535,440.0613,192,610.40 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,728,050.466,535,440.0613,192,610.40 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,431,887.285,239,276.88 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,192,610.40

18,431,887.285,239,276.88 0.0013,192,610.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,296,163.181,296,163.18 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,009,568.181,009,568.18 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia AMHON, SEDIS, SGJD
286,595.00286,595.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 Transferencia en el Marco de Emergencia por COVID-19 Operacion Fuerza 

Honduras (Inversion)
0.00441,109.99441,109.990.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 441,109.99441,109.990.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
441,109.99441,109.990.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

91,597.7591,597.75 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

65,770.2665,770.26 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
25,827.4925,827.49 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

349,512.24349,512.24 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

272,928.24272,928.24 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobierno Local (Inversion)
76,584.0076,584.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencia en el Marco de Emergencia por COVID-19 Operacion Fuerza 

Honduras (Inversion)
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Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/07/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

88,341.1327,019,434.3118,733,065.04TOTAL: 8,286,369.27

Fecha Inicio: 01/07/2021
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